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خطر یک بحران اشاعه هسته‌ای در منطقه در نتیجه توسعه برنامه هسته‌ای ایران در حال افزایش است؛ متعهد به راه حل

دیپلماتیک هستیم.

ایران مسیر نگران کننده هسته‌ای خود را تغییر دهد؛ 

نشست فصلی شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی روز دوشنبه برگزار شد.

به گزارش اسپادانا خبر و به نقل از ایسنا، نماینده اتحادیه اروپا در وین با انتشار بیانیه‌ای با اشاره به نشست فصلی شورای
حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ضمن قدردانی از «رافائل گروسی» مدیرکل آژانس از ایران خواستار پیروی از قطعنامه

۲۲۳۱ شورای امنیت و تعهدات برجامی خود شد.

در بیانیه اتحادیه اروپا ادعا شده:

«جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای یکی از اولویت‌های امنیتی اتحادیه اروپا است. ما از همه کشور‌ها می‌خواهیم تا از
اجرای قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل و برجام که مبنای بازرسی آژانس است حمایت کنند. پیشرفت‌های هسته‌ای
ایران در پنج سال گذشته بسیار نگران کننده است. خطر یک بحران اشاعه هسته‌ای در منطقه در نتیجه توسعه برنامه هسته‌ای

ایران در حال افزایش است. ما همچنان متعهد به یک راه حل دیپلماتیک برای رسیدگی به این موضوع هستیم. ایران به شدت از
تعهدات خود در برجام خارج شده و به دانش برگشت ناپذیری دست یافته است. اتحادیه اروپا با نگرانی خاصی به افزایش قابل

توجه تولید و انباشت اورانیوم بسیار غنی شده ایران و گسترش قابلیت و عملیات غنی‌سازی هسته‌ای این کشور می‌نگرد.
اقدامات ایران خطرات مرتبط با اشاعه سلاح‌های هسته‌ای را به همراه دارند و نگرانی‌های شدیدی را در مورد نیات ایران ایجاد

می‌کنند زیرا هیچ توجیه غیرنظامی معتبری ندارند. در این زمینه، اتحادیه اروپا همچنان نگران اظهارات مقامات ایرانی درباره
ظرفیت ایران برای تولید سلاح هسته‌ای است. ایران اجرای تعهدات مربوط به هسته‌ای خود در چارچوب برجام را متوقف کرده

است. به مدت چهار سال آژانس قادر به انجام چندین فعالیت راستی‌آزمایی و نظارت مرتبط با برجام نبوده است در نتیجه
آژانس نمی‌تواند تضمینی درباره ماهیت صلح‌آمیز برنامه هسته‌ای ایران ارائه دهد. ما تأسف عمیق مدیرکل را تکرار می‌کنیم که

ایران، علی‌رغم موافقت پیشین خود در نهایت از بررسی پذیرفتن چهار بازرس مجرب که اخیراً توسط آژانس پیشنهاد شده
بود، خودداری کرد. ایران تنها کشور غیرهسته‌ای است که به طور سیستماتیک اورانیوم بسیار غنی شده را تولید و انباشته

می‌کند. این موضوع برای گروسی و همچنین ما نگران کننده است. با توجه به این نگرانی‌های متعدد و شدید ما قویاً از ایران
می‌خواهیم که مسیر نگران کننده هسته‌ای خود را تغییر دهد و بدون تأخیر بیشتر به تعهدات خود در زمینه عدم اشاعه هسته‌ای
بازگردد. ما همچنین از ایران می‌خواهیم که به اجرای موقت پروتکل الحاقی بازگردد، آن را تصویب کند و اجرای کلیه اقدامات

نظارتی و راستی‌آزمایی مرتبط با برجام را از سر بگیرد. این، همراه با اجرای کامل توافق جامع پادمان (CSA و بند اصلاح شده
۱.۳، برای کمک به ایجاد اعتماد بین المللی به ماهیت منحصراً صلح آمیز برنامه هسته‌ای ایران ضروری است. همکاری به موقع

و کامل با آژانس بین المللی انرژی اتمی کاملاً حیاتی است. اتحادیه اروپا به طور کامل از تلاش‌های آژانس برای ادامه اجرای
ماموریت بلندمدت راستی آزمایی و نظارت مستمر در ایران حمایت می‌کند. ما حمایت خود را از تلاش‌های مدیرکل (گروسی)
در برقراری تعامل سازنده با ایران برای دستیابی به همکاری‌های لازم و رسیدگی به مسائلی که نیاز به حل فوری دارند، تکرار
می‌کنیم. ما به صراحت از ایران می‌خواهیم که بدون تاخیر بیشتر با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تعامل مؤثری داشته باشد.»
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